_ dictum priorem et conventum et homines ville Marciniacensis senten-
tialiter absolvimus, dicto domino Sinemuri 6t procuratori ejus super
hoc' perpetuum .silentium imponentes, cum ipse dominus Simon
vel ejus procurator nec probaverit, nec allegaverit causam vel jus per
quod 1sta ad se possint vel debeant pertiﬁei‘g._Licet enim testes dicant
quod ita debeat esse, tamen cum requisiti ut causam sui testimonii
faciant manifestam, nullam causam pretendant, nisi solmn-tempus, ,
quod non est modus inducenda obligationis, in nullo movet nos, cum’
certum sit villam' Marciniacensem ad ecclesiam Marciniacensem perti-
nere, nec probatum fuerit quod hllJIlS]IlOdl serv1tus vel JllI‘lSdlCth
: 1mp051ta fuerit, vel retenta, vel preescripta, cum preescriptio non fuerit
prop031ta, nec titulus probatus fuerlt, nec etiam al_legatps. Quamv1s, au-
* tem absolutus sit prior, quod non teneatur reddere latrones domino'
Sinemuri, tamen si reddiderit, habet dominus potestatem cbrpora—
liter puniendi, nec prior potest postmodum redditos revocare ; nec om-
nino de eis se intromittere debet prior, nisi de hoc quod dominus
non potest eos deliberare, nec debet sine .consensu prioris, sicut l-
quet ex confessione utriusque partis. Et quia sententia debet fieri in
scriptis-, ecce sententia facta et scripta. Actum apud Abraellam, die
- mercuril post octabas Pentecostes, anno Domlmcae 1ncarnat10ms M° CCo

1

octavo decimo.

'
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-4516. -, -
CHARTA QUA JOHANNES, COMES .CABILONENSIS, SE CONSTITUIT DEFENSOREM ELEEMOSYN.Z
. " QUAM FECIT BERNARDA DE BRECHIE MONASTERIO' CLUNIACENSI APUD CURTEM ; BUFERIE 3
ET BARGESERENS. . R
. P - (D. 258.)

1219, Ego Johannes, ‘comes’ Cabilonensis, omnibus: notum facio, quoil
(. s)mars. oo nstitai melpi'otectorem'et .defensorem de elemosina tenenda quam
Bernarda de Brechie: fecit ecclesie Cluniacensi in perpetuum, scilicet
de omnibus 'quaél habebat apud Curtis et apud Buferies et apud Bar-
geseren,s',. in “omnibus terris, nemoribus, 'pfatis, domibus, aquis, et
rebus aliis de (‘{lia (sic) moyebat hereditas memorata. Hanc elemosinant

' 1‘audlaveru'nt'et sacramento prestito firmaverunt Thomas, filius ejus, et
" Hugo . de Sancto’.Privito, soror Thome et Beatrix!, filia dicte Ber-
narde, ita quod nunquam ‘deinceps in dicta elemosina aliquid recla-
mabunt.. Dominus autem Girodus, abbas Cluniacensis, dedit dicto
Thome xv libras Cluniacenses? et matri ejus xL solidos, et sorori ejus
Beatrici xx v solidos. .Huic.donatiqni et elemosina;, quando facta fuit,
interfuerunt Poncius, decanus de Mésiﬁis,Gui‘chardus;'prior de Chiar-
‘role, Michael, capellanus, et Guillermus, prapositus de Barserem et
praepo‘situs de Tarni. In cujus rei testimonium, presentes [litteras] sigilli
mei munimine roboravi. Actum anno gratis M.CC.XVIII, mensé martio.

y .
‘ o o . 4517.
CHARTA QUA DURANNUS, EPISCOPUS CABILONENSIS, COMPOSITIONEM INTER SE ET -MO-

NACHQS CLUNIACENSES SUPER PROCURATIONE DECANATUUM CLUNIACENSIUM FACTAM,
LAUDAT.

'

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2265, n° 173 ¢op. 125-184; D. 474; E. 337, ccexv.)

1219, mai. Ego Dur[annus], Dei gratia episcopus Cabilonensis, notum facimus :
C universis, quod cum causa verteretur, ex una parte, inter nos et vene-

-

' [Lisez et Beatriz, soror Thome.]— *[Lisez Cluniacensium.]
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rabiles'abbatem. et conventum Clumacensem ‘ex alia, .super procura—
tionibus, quas in locis illis que Cluniacenses appellant decanatus pete-
bamus, in viros venerabiles W.; .prlorem Luiniaci, et magistrum
M.!; archidiacomim Flaviniacensem, compromisimus‘éuper causa sup’ra—
dicta. Qui, -tanquarm’ viri providi et discreti, laboribus et expensm
utriusque partls prov1dere cupientes, de consensu ‘parcium,-pacem re-
formaverunt in modum inferius annotatum : Ego frater W.; humilis

_prior Luniaci, et ego maglstenM archidiaconus Flaviniacensis, notum
facimus - [umver51s 2]: presentlbus et fuzurls quod cum essemus arbitri
electi ad cognoscendum de causa que. vertebatur inter: dominum epi-
scopum Cabilonensem; ex una parte, "et ‘venerabiles abbatem et con- .
ventum Cluniacensem, ex altera, super procurationibus, quas dictus
episcopus petebat in illis locis que Cluniacenses decanatus appellant,
istis videlicet Sancti Jangulfi, Bellimontis, Julliaci, facti dmicabiles
comPOSItores de consensu parcium, cuin nondum constaret nobls de
jure episcopi vel adverse partls amicabiliter componendo ita diximus

- et ordinavimus pro bono pacis, ut .abbas et conventus Cluniacenses :

(darent dicto episcopo centum et 'sexagin'ta libras Divionensis monete,
de q'uiBIiS idem episcopus acquireret sibi. et successoribus suis- reddi-
tus perpetuo possidendos; -ita quod de .cetero- episcopus vel allquls .
successorum suorum, vel ahquls de ecclesia sua, de consensu 1psius in
. dictis locis nullo unquani tempore ahquam Procuratlonem vel ah([uld
nomine procurationis possn petere, vel ecclesiam Cluniacensem super:
- hoc molestare, salvo’ ] jure eplscopah sl quld aliud habet in capeﬂls et
capellanis dictorum locorum, salvo: etlam jure quod habét n parro-
chialibus ecclesiis et prloratlbus n sua diocesi: constitutis. Adjecimus
etiam|, quod si alterutra parcium a predicta composmone unquam in
aliquo resiliret, : incideret in penam centum marcarum solvendalum
illi parti que composmlonem servaret. S1 vero (quod absit!) unquam
contingeret episcopum Cabilonensem super hoc litem movere ;redditus
empti de summa pecunie predicta et suﬁradicta pena centum marca-